ПРОТОКОЛ
заседания общественного совета при администрации Петровского городского округа Ставропольского края
	21 июня 2018 г.
	г. Светлоград
	№ 01

	Председатель заседания – Костин Алексей Семенович, председатель Петровского районного отделения Ставропольской краевой общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов г. Светлоград

Присутствовали:

члены общественного совета при администрации Петровского городского округа Ставропольского края - 8 чел.

приглашенные: начальник отдела образования администрации Петровского городского округа Ставропольского края Н.А.Шевченко.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об общественном совете при администрации Петровского городского округа Ставропольского края.

Докладчик:

	Костин Алексей Семенович
	председатель общественного совета при администрации Петровского городского округа Ставропольского края

2. О создании и утверждении персонального состава общественного совета по проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности, осуществляемой образовательными организациями Петровского городского округа Ставропольского края.

Докладчик:

	Сергеева Елена Ивановна
	заместитель главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края

3. О создании и утверждении персонального состава общественного совета по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг организациями культуры, иными организациями, расположенными на территории Петровского городского округа Ставропольского края и оказывающими услуги в сфере культуры за счет бюджетных ассигнований бюджета Петровского городского округа Ставропольского края.

Докладчик:

	Сергеева Елена Ивановна
	заместитель главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края

СЛУШАЛИ: Костина А.С., который ознакомил членов Общественного совета с основными целями, задачами, полномочиями, формами работы Общественного совета, правами и обязанностями членов Общественного совета.

РЕШИЛИ:

1. Информацию «Об общественном совете при администрации Петровского городского округа Ставропольского края» принять к сведению.

2. Членам Общественного совета исполнять полномочия в соответствии с требованиями Положения об общественном совете при администрации Петровского городского округа Ставропольского края, утвержденного постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 11 мая 2018 г. № 698.

3. Ответственному секретарю Общественного совета обеспечить  размещение информации о деятельности Общественного совета на официальном сайте администрации Петровского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

СЛУШАЛИ: О создании и утверждении персонального состава общественного совета по проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности, осуществляемой образовательными организациями Петровского городского округа Ставропольского края.

ВЫСТУПИЛИ: Шевченко Н.А.

РЕШИЛИ:

1. Информацию «О создании и утверждении персонального состава общественного совета по проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности, осуществляемой образовательными организациями Петровского городского округа Ставропольского края» принять к сведению.

2. Создать общественный совет по проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности, осуществляемой образовательными организациями Петровского городского округа Ставропольского края.

3. Утвердить состав общественного совета по проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности, осуществляемой образовательными организациями Петровского городского округа Ставропольского края.

4. Ответственному секретарю Общественного совета проинформировать отдел образования администрации о составе созданного общественного совета по проведению независимой оценки качества.

СЛУШАЛИ: О создании и утверждении персонального состава общественного совета по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг организациями культуры, иными организациями, расположенными на территории Петровского городского округа Ставропольского края и оказывающими услуги в сфере культуры за счет бюджетных ассигнований бюджета Петровского городского округа Ставропольского края.

ВЫСТУПИЛИ: Костин А.С.

РЕШИЛИ:

1. Информацию «О создании и утверждении персонального состава общественного совета по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг организациями культуры, иными организациями, расположенными на территории Петровского городского округа Ставропольского края и оказывающими услуги в сфере культуры за счет бюджетных ассигнований бюджета Петровского городского округа Ставропольского края».

2. Создать общественный совет по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг организациями культуры, иными организациями, расположенными на территории Петровского городского округа Ставропольского края и оказывающими услуги в сфере культуры за счет бюджетных ассигнований бюджета Петровского городского округа Ставропольского края.

3. Утвердить состав общественного совета по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг организациями культуры, иными организациями, расположенными на территории Петровского городского округа Ставропольского края и оказывающими услуги в сфере культуры за счет бюджетных ассигнований бюджета Петровского городского округа Ставропольского края.

4. Ответственному секретарю Общественного совета проинформировать отдел культуры администрации о составе созданного общественного совета по проведению независимой оценки качества.

Председатель Общественного совета

при администрации Петровского

городского округа
Ставропольского края

           А.С.Костин

Ответственный секретарь общественного совета

при администрации Петровского

городского округа
Ставропольского края

          О.А.Манько